
  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                              

RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH 

„Przebudowa drogi gminnej – ul. Bugaj na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 580  
– ul. Warszawskiej do granicy gminy Stare Babice” 

 

Stare Babice, dnia 28 marca 2024 r. 
WIZiF.271.10.2024 
 
Dotyczy postępowania pn.: „Przebudowa drogi gminnej – ul. Bugaj na odcinku od drogi wojewódzkiej 
nr 580 – ul. Warszawskiej do granicy gminy Stare Babice” 
 
Gmina Stare Babice, działając w trybie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn.zm.) informuje, że w dniach 26 -28.03.2024 r. wpłynęły pytanie 
od Wykonawców, poniżej przekazuję treść części z nich jak i odpowiedzi na nie.  
 
 
Pytanie 1: 
Prosimy o przekazanie mapy z zaznaczonymi drzewami do wycinki, na przekazanym planie PZT brak 
zaznaczonych drzew. 
Odpowiedź 1:  
Załączono wniosek o wycinkę oraz mapę z lokalizacją drzew - załącznik do wniosku. 
 
Pytanie 2: 
Prosimy o przekazanie inwentaryzacji drzew do wycinki. 
Odpowiedź 2: 
Załączono wniosek o wycinkę oraz mapę z lokalizacją drzew - załącznik do wniosku. 
 
Pytanie 3: 
Czy Zamawiające posiada decyzję na wycinkę? 
Odpowiedź 3:  
Zamawiający złożył wniosek o wycinkę drzew 28.02.2024 r. Procedura uzyskania decyzji jest w toku. 
 
Pytanie 4: 
Prosimy o informację po czyjej stronie jest pielęgnacja wykonanych trawników oraz w jakim okresie. 
Odpowiedź 4:  
W ramach przedmiotu zamówienia Wykonawca wykona zabiegi pielęgnacyjne m.in. nawożenie i podlewanie 
wraz z pierwszym koszeniem. Pielęgnacja trawników po oddaniu do użytkowania drogi leży po stronie 
Zamawiającego. 
 
Pytanie 5: 
Czy w związku z przejęciem niektórych materiałów pochodzących z rozbiórki Zamawiający zagospodaruje 
odpady zgodnie z obowiązującymi przepisami? 
Odpowiedź 5:  
Zgodnie z zapisami §1, ust. 4, pkt 7 zał. nr 2 do SWZ „Projektowane postanowienia umowne cyt.: 



 

„4. Warunki wykonania przedmiotu umowy: 
(…) 7) materiały z rozbiórki należą do Zamawiającego. Jeżeli jakieś materiały z rozbiórki Zamawiający wraz z 
inspektorem nadzoru zakwalifikują jako odpady, Wykonawca będzie miał obowiązek je wywieźć i zutylizować 
zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. Jeżeli materiały z rozbiórki zostaną 
zakwalifikowane do odzysku Wykonawca będzie miał obowiązek złożyć je na terenie wskazanym przez 
Zamawiającego, istniejącą nawierzchnię bitumiczną należy sfrezować, powstały destrukt należy przewieźć 
w miejsce wskazane przez Zamawiającego na terenie gminy, na odległość do 15 km;” 
 
Pytanie 6: 
Prosimy o udostępnienie przekroju normalnego w km 0+462 (przez przepust drogowy). Proszę również o 
potwierdzenie, iż w.w. przepust nie jest do przebudowy w ramach przedmiotowego Zamówienia. 
Odpowiedź 6:  
W ramach tego zamówienia Zamawiający nie przewiduje konieczności przebudowy przepustu.  
 
Pytanie 7: 
Prosimy o potwierdzenie, iż zakres aktualizacji SOR dotyczy jedynie ul. Bugaj oraz małego fragmentu drogi 
wojewódzkiej 580 w granicach opracowania. 
Odpowiedź 7:  
Zakres aktualizacji SOR dotyczy zakresu objętego nieaktualnym projektem SOR. 
 
Pytanie 8: 
Czy Zamawiający wymaga ujęcia w cenie ofertowej koszt przestawienia/usunięcia ogrodzeń będących  
w liniach rozgraniczających przedmiotowej Inwestycji? 
Odpowiedź 8:  
Zgodnie z zapisami §1, ust. 3, pkt 8 zał. nr 2 do SWZ „Projektowane postanowienia umowne” cyt.: 
„3. Przedmiot umowy opisany jest szczegółowo w dokumentacji projektowej, projekcie stałej organizacji ruchu, 
przedmiarach robót, specyfikacjach technicznych i obejmuje wykonanie prac, które wynikają z przepisów oraz 
m. in. następujących robót oraz czynności: 
(…) 8) rozebranie wszelkich ogrodzeń (reklam, tablic, wiat) znajdujących się w liniach rozgraniczających 
inwestycji oraz wykonanie tymczasowego zabezpieczenia nieruchomości w postaci słupków metalowych  
i siatki oraz bramy i furtki, które zostaną zdemontowane przed zakończeniem inwestycji lub wcześniej na 
wniosek właściciela posesji. Na wniosek właściciela posesji Wykonawca zwróci wszystkie elementy 
rozebranych ogrodzeń. Termin rozbiórki ogrodzenia zostanie ustalony z Zamawiającym i właścicielem 
minimum 2 tygodnie przed rozbiórką, rozbiórka ogrodzenia jest możliwa po uprzednim wykonaniu ogrodzenia 
tymczasowego;” 
 
Pytanie 9: 
Prosimy o dołączenie pozycji przedmiarowych uwzględniających przebudowę hydrantów z nadziemnych na 
podziemne 
Odpowiedź 9:  
Urządzenia wymagające przebudowy lub zabezpieczenia znajdujące się w pasie drogowym ul. Bugaj 
wymienione są w załączniku do SWZ pn. „Wytyczne dotyczące zabezpieczenia urządzeń wod.-kan. w trakcie 
przebudowy dróg gminnych na terenie gminy Stare Babice” wraz ze wskazaniem ilości sztuk. 
 
Pytanie 10: 
Prosimy o dołączenie pozycji przedmiarowych uwzględniających regulację włazów studziennych. 
Odpowiedź 10:  
Urządzenia wymagające przebudowy lub zabezpieczenia znajdujące się w pasie drogowym ul. Bugaj 
wymienione są w załączniku do SWZ pn. „Wytyczne dotyczące zabezpieczenia urządzeń wod.-kan. w trakcie 
przebudowy dróg gminnych na terenie gminy Stare Babice” wraz ze wskazaniem ilości sztuk. 
 
Pytanie 11: 
Czy Zamawiający przewiduje zastosowanie bariery energochłonnej oraz wygrodzeń U-11a w rejonie 
przepustu w km 0+462? 
Odpowiedź 11:  
Zamawiający nie przewiduje zastosowania bariery energochłonnej oraz wygrodzeń U-11a w rejonie przepustu 
w km 0+462. 
 
Pytanie 12: 
Czy w przypadku pojawienia się nowych elementów wynikających z aktualizacji projektu stałej organizacji 
ruchu, Zamawiający dopuszcza zwiększenia wynagrodzenia Wykonawcy? W chwili obecnej Wykonawca 
nie jest w stanie przewidzieć zakresu wynikającego z aktualizacji SOR. 
 



 

Odpowiedź 12:  
Jeżeli ze zaktualizowanego projektu SOR będzie wynikała konieczność zwiększenia wynagrodzenia to 
zostanie ono zwiększone na podstawie § 15 ust. 2 pkt 6 projektowanych postanowień umownych, jeżeli będzie 
wynikała konieczność zmniejszenia to zostanie ono zmniejszone na podstawie § 15 ust. 2 pkt 22 
projektowanych postanowień umownych. 
 
Pytanie 13: 
Proszę o udostępnienie przedmiarów w wersji edytowalnej. 
Odpowiedź 13:  
Zamawiający nie posiada przedmiarów w wersji edytowalnej. 
 
Zamawiający informuje także, że na część pytań zostanie udzielona odpowiedź w terminie późniejszym 
po uzyskaniu informacji od projektanta.  
 
Zamawiający zmienia termin związania, składania i otwarcia ofert, tj.: 
1) termin związania ofertą: 04.05.2024 r.; 
2) termin składania ofert: 05.04.2024 r. o godzinie 12.00; 
3) termin otwarcia ofert: 05.04.2024 r. o godzinie 12.05. 
 
Zmiany treści SWZ zaznaczono czcionką w kolorze czerwonym. Dokonane wyjaśnienia i zmiany stają się 
obowiązujące od dnia ich wprowadzenia i Wykonawcy muszą uwzględnić powyższe przy składaniu ofert. 
Udzielone wyjaśnienia i zmiany dostępne są na stronie Zamawiającego 
https://platformazakupowa.pl/pn/stare_babice. 
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